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normalt tilladte lyder nu saaled.es:- at Politiet ved Opslags- 
tavler kan »paabyde, at Hastigheden ikke maa overstige et- 
nærmere angivet ringere Antal km i Timen«. 

16. Der er indsat en Bestemmelse om, at naar ,en 
Hyrevogn er ledig, skal den paa Forsiden bære et iøjne- 
faldende Mærke. Dette Mærke, der skal være ens for alle 
Vogne, skal godkendes af Justitsministeren. 

17. Der er i Straffebestemmelserne indsat en Bestem- 
melse om, at den, der i beruset Tilstand har ført Motor- 
køretøj, straffes, selv 0111 han ikke har gjort sig skyldig i 
anden Overtrædelse af Loven (med Bøde paa mindst 100 Kr,).. 

18. Erstatningsreglerne i Tilfælde af Skade ved Paa- 
kørsel o. lign. har faaet en ny Affattelse. Herom bestem- 
mes : Saafremt et Motorkøretøj forvolder Skade ved Paa- 
kørsel, Sammenstød, Væltning eller andre lignende Kørsels- 
uheld eller ved en i Motor eller Beholdere opstaaet Eksplosion. 
eller Brand, er den for Motorkøretøjet ansvarlige forpligtet 
til at erstatte Skaden, medmindre det enten oplyses, at den 
skadelidende forsætlig eller ved grov Uagtsomhed har hid- 
ført Skaden, eller det fremgaar af Omstændighederne, at 
denne ikke kunde være afværget ved den Agtpaagivenhed 
og Omhu, der udkræves ved Benyttelsen af Motorkøretøjer 
saavel i Henseende til Driften som i Henseende til Mate- 
riellet. 홢 Med de samme Undtagelser er den ansvarlige 
forpligtet til at erstatte Skade, der bevirkes ved, at vej- 
farendes Heste bliver sky for Motorkøretøjet, saafremt dot- 
maa antages, at Skaden ikke staar i Forbindelse med nogen 
særlig Skyhed hos Hestene. 홢 Ansvar efter ovennævnte Be- 
stemmelser pä-ahviler ogsaa den for Motorkøretøjet ansvar- 
lige for Skade paa Personer og Gods, som befordres med 
Motorkøretøjet for Betaling. 홢 Hvis der ved Sammenstød 
mellem Motorkøretøjer paa begge Sider foreligger et Forhold,, 
som efter de nvsanførte Regler begrunder Erstatningspligt,. 
og Sammenstødet medfører Skade for nogen af Førerne 
eller de for Køretøjerne ansvarlige eller endelig paa noget 
af Køretøjerne under saadanne Omstændigheder, at den 
erstatningsberettigede med Hensyn til Erstatningen kan holde 
sig til Motorkøretøjet (jfr. ndfr.), bestemmer Retten under Hen- 
syn til de foreliggende Omstændigheder, om og med hvor 
stort et Beløb :Erstatning bør ydes fra en af Siderne. 홢r 


